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GAZ-SYSTEM ogłosił nabór do XV edycji Funduszu Naturalnej Energii.

Celem programu jest zwiększanie wiedzy i świadomości w zakresie zrównoważonego rozwoju

oraz wsparcie m.in. samorządów, placówek oświatowych oraz organizacji pozarządowych w

realizacji lokalnych, autorskich pomysłów na rzecz ochrony środowiska, przeciwdziałania

zmianie klimatu i jej skutkom oraz edukacji ekologicznej.

Tematy programu, na które można pozyskać wsparcie:

1. zielone pracownie - to tworzenie miejsc i przestrzeni do edukacji ekologicznej opartej

na eksperymentowaniu, rozwoju pasji, praktycznych działaniach w zielonej

zagospodarowanej przestrzeni i laboratoriach oraz działania wykorzystujące stworzoną

pracownię: infrastrukturę i sprzęt,

2. ogród marzeń - to przystosowanie terenów zieleni do poznawania, doświadczania i

obserwowania przyrody. To ścieżki edukacyjne, ogrody społeczne i przyszkolne, parki i

inne tereny, na których zaplanowano trwałą infrastrukturę służącą ludziom i

bioróżnorodności oraz działania wykorzystujące te tereny do obcowania z przyrodą,

3. drzewa blisko nas - to zagospodarowanie terenów poprzez sadzenie drzew i krzewów;

temat programu jest skierowany do podmiotów, które we współpracy m.in. z

Nadleśnictwami, zakupią sadzonki i wykonają nasadzenia,

4. kampanie edukacyjne - to działania informacyjne i edukacyjne, które zwiększają

świadomość oraz angażują lokalną społeczność w działania na rzecz przyrody i klimatu,

w szczególności dotyczące mokradeł i torfowisk, owadów zapylających, błękitno-zielonej

infrastruktury, ochrony bioróżnorodności. Kampanie powinny cechować się

innowacyjnymi pomysłami i metodami, formą dostosowaną do grupy odbiorców oraz

ograniczać produkcję jednorazowych środków przekazu (np. ulotek, naklejek).

Wniosek o dofinansowanie może złożyć osoba prawna lub jednostka organizacyjna

nieposiadająca osobowości prawnej, działająca na terenie, na którym danego roku ogłoszony

jest program, i której cele statutowe są zgodne z celami programu. Wnioskodawcą nie może być

osoba fizyczna, kościół i inny związek wyznaniowy, partia polityczna lub instytucja o podobnym

charakterze.

W tym roku o granty ubiegać się mogą organizacje z 31 powiatów i 18 miast:

powiaty: gdański, grudziądzki, chełmiński, kwidzyński, tczewski, toruński, wąbrzeski,

włocławski oraz miasta: Gdańsk, Grudziądz, Kwidzyn,

powiaty: nowotomyski, świebodziński, wolsztyński, zielonogórski oraz miasta:

Świebodzin, Wolsztyn,

powiaty: głogowski, legnicki, lubiński, polkowicki oraz miasta: Legnica, Lubin, Polkowice,

powiat miński oraz miasta: Mińsk Mazowiecki, Karczew, Konstancin-Jeziorna, Otwock,

powiaty: pruszkowski, Warszawa, warszawski zachodni, legionowski,

powiat kozienicki,

powiaty: bielski, oświęcimski oraz miasta: Bielsko-Biała, Oświęcim, Skoczów,

powiaty: kędzierzyńsko-kozielski, raciborski, rybnicki, miasto: Rybnik,



powiaty: brzeski, nyski oraz miasto Niemodlin,

powiaty: krakowski, proszowicki oraz miasto Kraków.

Na konkurs przeznaczono 300 000 zł. Wysokość pojedynczego dofinansowania wynosi

maksymalnie 15 000 zł.

Wnioski można składać do 7 lipca 2025 roku do godz. 14.00.

Szczegółowe informacje o konkursie można znaleźć pod adresem: 

https://www.gaz-system.pl/pl/esg/fundusz-naturalnej-energii.html
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